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Butelka z rozpylaczem, 
zwłaszcza do środków czyszczących 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest butelka z rozpylaczem, zwłaszcza do 

środków czyszczących. 

Indywidualny charakter postaci wytworu przejawia się w kształcie butelki. 

Znane są butelki z rozpylaczem o różnorodnych kształtach. Na przykład, 

z opisu wzoru zdobniczego nr 13669 znana jest butelka z rozpylaczem posiadająca 

korpus w kształcie wielościanu o dolnej podstawie w kształcie płaskodennej łódki 

tworzącej przy podstawie otok. Ściany boczne korpusu znanej butelki, w widoku 

z boku, lekko zbiegają się ku sobie w części górnej w kierunku nakrętki. Ściany 

boczne nad otokiem mają dwa ukośne, równoległe wgłębienia. Nakrętka znanej 

butelki ma kształt graniastosłupa z lekko wklęsłymi ścianami. Na górnej 

powierzchni nakrętki znajduje się rozpylacz, który w widoku z boku ma kształt 

nieregularnego wielokąta, przy czym z jednego dolnego boku tego wielokąta 

przestaje podłużny łukowaty spust o kształcie zakrzywionego kła, zaś od 



przedniego boku wielokąta odchodzi zbliżona do prostopadłościanu końcówka 

rozpylacza. 

Przedmiot, wzoru został uwidoczniony na załączonych fotografiach i rysunku, 

na których fig. 1 przedstawia butelkę z rozpylaczem w widoku od czoła, 

fig.2 - butelkę z rozpylaczem w widoku od lewego boku, fig. 3 - butelkę 

z rozpylaczem w widoku od prawego boku i fig.4 - korpus butelki w widoku 

od spodu. 

Butelka według wzoru ma czterościenny korpus przechodzący, w górnej 

części, w szyjkę z nakrętką zaopatrzoną w rozpylacz (fig. 1,2). Korpus butelki 

według wzoru ma dno o kształcie elipsy, której małe łuki zastąpiono odcinkami o 

kształcie spłaszczonej litery C (fig.3). Od eliptycznego dna butelki według wzoru 

wznoszą się „ku górze" cztery ściany korpusu: dwie szersze - czołowa i tylna 

stanowiące wzajemnie swoje lustrzane odbicie i dwie węższe boczne ściany, które 

w widoku od czoła (fig.l) mają, odpowiednio, kształt odwróconej litery C i litery 

C, przy czym prawa węższa boczna ściana wraz ze ścianą boczną szyjki ma kształt 

około dwukrotnie większej litery C w porównaniu z odpowiadającą jej lewą węższą 

ścianą boczną korpusu. Górna część lewej, węższej ściany bocznej korpusu butelki 

według wzoru, w widoku od czoła, usytuowana jest ukośnie zarówno w stosunku 

do dna korpusu, jak i do szyjki butelki, przechodząc na wysokości szyjki w łamaną 

linię o kształcie podwójnej cyfiy 3 biegnącą „ku górze", niemal równolegle do 

górnego odcinka przeciwległej bocznej ściany szyjki butelki według wzoru. 

Butelka według wzoru zamknięta jest od góry nakrętką z rozpylaczem, przy 

czym w handlu znajdować się będzie, również, butelka - zapas bez rozpylacza. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Korpus butelki ma dno o kształcie elipsy, * której małe łuki zastąpiono 

odcinkami kształcie spłaszczonej litery C. Od eliptycznego dna wznoszą się „ku 

górze" dwie szersze ściany korpusu czołowa i tylna stanowiące swoje lustrzane 



odbicie i dwie, węższe boczne ściany o kształcie, odpowiednio, odwróconej litery C 
i liteiy C, przy czym prawa węższa boczna ściana wraz ze ścianą boczną szyjki ma 
kształt dwukrotnie większej liteiy C. Górna część lewej, węższej ściany bocznej 
korpusu usytuowana jest ukośnie, przechodząc na wysokości szyjki w linię łamaną 
o kształcie podwójnej cyfiy 3 biegnącą „ku górze", niemal równolegle do górnego 
odcinka przeciwległej bocznej ściany szyjki butelki (fig. 1,2,3). 
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